vagentur atque oberrent, propensione vero quadam ad vitium atque nequitiam, quasi defluentibus pennis animas intra corpora redigi, primum quidem humana, deinde eodem modo propter consuetudinem ratione carentium affectuum ac perturbationum, postquam e vita humana exdeserint, in pecora degenerare, atque inde usque ad hanc plantarum sensuque carentem vitam delabi, adeo ut natura tenuis atque agile, sicut anima est, primum quidem ponderosum ac deorsum vergens efficiatur in corpora

Atque ejusmodi doctrina ab iis qui vel medio-criter exercitato iudicio fuerint, ex seipsa facile reprehenditur, nullum in sese stabile firmamentum habere. Nam si a cœlesti vita propter vitium et nequitiam ad lineam vitam anima detrahitur ; ab ea vero rursus propter virtutem ad cœlestem recurrit, reperitur eorum oratio dubitare quid præstabilius, magisque præferendum putet, lineamve an cœlestem vitam. Circuitus enim et quasi orbis quidam est, qui per similia peragitur atque conficitur anima semper, ubicunque fuerit, nullum firmum certumque consistendi locum habente. Nam si ex incorporea vita ad corpoream delabatur, et ex illa ad eam quæ sensu caret ; itemque illinc rursus ad incorpoream recurrit, nihil aliud nisi indistincta atque indiscreta tum malorum tum bonorum confusio ab iis, qui hæc tradunt, fingitur et existimatur. Neque enim cœlestis vita in beatitudine permanebit, siquidem vitiositas illic viventes invadit : neque ligna ac stipites virtutis expertes erunt, siquidem hinc ad bonum recurrere, illinc vero vitiosæ vitæ initium sumere animam putant. Nam si anima, quæ una cum cœlo versatur cum vitio atque nequitia conflictatur, ac propter vitiositatem ad materialem ac silvestrem vitam detrusa rursus hinc subvehitur, ut vitam degat in sublimi : res nimirum inversa ab illis asseritur atque affirmatur, nempe quod materialis quidem vita vitiositatis expiatrix vim contineat : stellarum vero inerrantium cœloque inhærentium conversio atque revolutio, malorum causa atque principium animabus existat, siquidem hinc per virtutem alas adeptæ sublimes abeunt atque cœlestia contemplantur ; illinc vero per vitium atque nequitiam quasi alis amissis, hu-

(99) Τοιαύτης. Delent A B.

(1) Οὐράνιον. A, B τὸν οὐράνιον. Πρὸς τὸν οὐράνιον χώρον. Sub asterisci signo in margine codicis A ad calcem præfigitur οὐ. Τάχα καὶ τὰ τοιαῦτα Ὀριγένης ἐν τοῖς οἰκείοις ἀνεπλάσατο συγγραμμάσιν, ὡς πᾶσιν ὑπάρχει σαφές τοῖς κἂν πρὸς βραχυτάτου αὐτοῖς ἐπισκήψασιν.

(2) Ἐχειν. B ἔχον.

(2') Ἐαυτοῖς. A, B ἑαυτῶ.

(3) Κακίας. A κακίαν.

(4) Ὅ τι. B ὅτι.

(5) Οἴεται. B οἰήσεται.

(6) Ἀναπίπτει. A, B καταφέρεται, ἐκ δὲ ταύτης.

(7) Ἐν ὕψει. A πρὸς τὴν.

(8) Ἐκεῖ ζώντων. B ζώντων ἐκεῖ.

(9) Καθάπτεται. B καταθάπτεται.

(10) Ἀμοιρήσει. B ἀμοιρήσειεν.

(11) Ἀνάρχεσθαι. A in textu ἀρχεσθαι βίου, in margine ἀπάρχεσθαι. B ἀρχεσθαι βίου.

(12) Ἐν τῷ οὐρανῷ. A in margine εἰ γὰρ τῷ οὐρανῷ.

(13) Κάθαρσιν. A, B καθάρσιον.

(14) Ἐντεῦθεν. A, B ἐντεῦθεν μὲν.

(15) Μετεωροποροῦσιν. Μετεωροπολοῦσιν.

(16) Ἐκεῖθεν. A ἐκεῖθεν δὲ.

(17) Πρόσγειοι. A, B καὶ πρόσγ.

(18) Τῷ ἀντεστρ. A. τὸ ἀντεστρ.

miles et abjecti fiunt, et ad terram depressi cum crassitudine materialis naturæ commiscentur. Atque hactenus nondum consistit ejusmodi sententiarum atque doctrinarum absurditas, ut in contrarium inversæ sint opiniones. Sed ne hæc quidem perpetuo certa stabilisque eis imaginatio opinioque permanet. Nam si immutabilem dicunt cœlestem esse naturam, quo pacto in immutabili passio et affectio locum habet? itemque si affectibus et vitiiis obnoxia est inferna natura, quo pacto in eo quod affectibus obnoxium est, passionum atque affectuum vacuitas et abolitio confici atque expediri potest? Verum permiscent ea quæ misceri non possunt, atque uniant ea quibus inter se nulla communio est; in affectione immutabilitatem, in mutabili rursus passionum et affectuum abolitionem et vacuitatem imaginantes. Ac ne in his quidem semper permanent ac perseverant; sed unde animam per vitium et nequitiam deduxerunt, illo rursus eam tanquam in tutam et immortalē vitam ex materiali reducunt, quasi obliti quod vitiositate gravata illine quasi pennis amissis inferæ commista naturæ sit.

Itaque obtrectatio et vituperatio hujus vitæ, cœlestiumque ac superiorum laus inter sese confunduntur et commiscentur, quippe cum illa quidem vita quæ male audit et infamia laborat, boni (ut illorum opinio fert) auctor et dux sit; quæ autem pro meliore habetur, propensionis ad malum ansam et occasionem animæ det. Quocirca ejicienda ex doctrina veritatis omnis falsa pariter et instabilis de hujusmodi rebus persuasio est: ac ne illos quidem sequamur, quibus animas ex muliebribus corporibus ad virilem vitam transire placet; aut contra a virilibus corporibus separatas animas intra mulieres redigi, aut etiam ad viros ex viris transire, et ex mulieribus rursus fieri mulieres, sed illos, ut eos qui a veritate aberraverint, missos faciamus. Nam prior quidem opinio, non solum quod et instabilis et fallax sit, reprobata est, cum ipsa per sese propter contrarias opiniones evertatur, verum etiam quod impia est, ut quæ tradat, nihil in rerum naturam produci, nisi vitiositas principium cujusque naturæ det. Nam si neque homines, neque plantæ, neque pecora, nisi superne in hæc anima delapsa fuerit, nascuntur, lapsus autem is propter vitiositatem fit, utique vitium ac nequitiam præesse putant rerum creationi. Ac circa idem quodammodo tempus utraque accidunt, ut et homo ex nuptiis procreetur, et animæ delapsus cum nuptiarum stu-